
OBEC HLOHOVEC  str. 1/5 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 3. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 14. prosince 2022 

 

Z Á P I S 
 

z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec 
ve volebním období 2022-2026, konaného dne 14.12.2022 

 
Veřejné zasedání zahájil starosta obce v 18.30 hodin. Po přivítání přítomných členů 
Zastupitelstva obce Hlohovec konstatoval, že je svolal v souladu s platným jednacím řádem ZO, 
oznámení o konání bylo zveřejněno v souladu se zákonem o obcích a platným jednacím řádem 
ZO. Dále řídil celý průběh jednání. Po zahájení bylo přítomno 15 členů ZO. Předsedající 
konstatoval, že je zastupitelstvo schopné přijat v tomto počtu usnesení. 
 
Pořízením zápisu pověřil starosta obce paní Jitku Lípovou, referentku obce. 
 
Ověřovateli zápisu byli poté předsedajícím navrženi MUDr. Marta Drobiličová a Ing. Radek 
Bergauer. 
 
Návrh usnesení č. 1/3/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje ověřovateli zápisu MUDr. Martu Drobiličovou a 
Ing. Radka Bergauera. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 15    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Návrhová komise byla předsedajícím navržena ve složení: předseda Karel Vlašic, členové Mgr. 
Sylva Vlašicová a Ing. Karel Malý Ph.D. 
 
Návrh usnesení č. 2/3/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Karel 
Vlašic, členové Mgr. Sylva Vlašicová a Ing. Karel Malý Ph.D. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 15    Proti – 0  Zdržel se – 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Předsedající konstatoval, že zápis z minulého veřejného zasedání ZO byl řádně ověřen bez 
dalších připomínek, byl stvrzen podpisy ověřovatelů a starosty, je proto platný a dostupný 
veřejnosti na internetových stránkách obce: www.hlohovec.cz.  
 
Předsedající se odvolal na zaslaný navrhovaný program jednání, který byl doručen všem 
členům Zastupitelstva obce Hlohovec spolu s pozvánkou na zasedání a zveřejněn na fyzické i 
elektronické úřední desce v souladu se zákonem o obcích a platným jednacím řádem.  
 
Starosta navrhl doplnění programu a vyzval zastupitele k dalšímu případnému doplnění. Výzvu 
předsedajícího k doplnění programu nebo připomínce či změně programu ze strany členů ZO 
nikdo další nevyužil.  
 
Před hlasováním starosta přečetl úplné znění programu: 

1. Informace o plnění usnesení 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec 

2. Zpráva o činnosti finančního a kontrolního výboru 

3. Schválení finančního příspěvku na investiční, neinvestiční a mzdové výdaje 
příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Hlohovec na rok 2023 

4. Žádost o dotaci na činnost TJ Sokol Hlohovec v roce 2023 

5. Schválení rozpočtu obce na rok 2023 

http://www.hlohovec.cz/


OBEC HLOHOVEC  str. 2/5 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 3. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 14. prosince 2022 

 

6. Delegování pravomocí na radu obce provádět rozpočtová opatření v období do 31. 
12. 2022 

7. Různé k projednání 

8. Závěr 

 
K navrženému programu jednání nebylo žádných dalších připomínek ani návrhů a starosta dal 
tedy hlasovat o návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení č. 3/3/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje navržený program jednání.  
  
Výsledek hlasování:  Pro – 15  Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
P r ů b ě h   j e d n á n í :  
 
k  bodu 1. Informace o plnění usnesení 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Hlohovec 
 
Předsedající podal informaci o plnění usnesení z 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Hlohovec.  
 
Ze strany členů Zastupitelstva obce Hlohovec nebyly žádné další dotazy ani připomínky. 
 
Zastupitelstvo obce Hlohovec bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 2. veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Hlohovec. 
 
k  bodu 2. Zpráva o činnosti finančního a kontrolního výboru 
 
Starosta předsedkyni finančního výboru Mgr. Sylvě Vlašicové předložil návrh plánu činnosti 
finančního výboru. Ze strany členů výboru ani ostatních členů zastupitelstva obce nebyly 
připomínky.  
 
k  bodu 3. Schválení finančního příspěvku na investiční, neinvestiční a mzdové výdaje 
příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Hlohovec na rok 2023 
 
Starosta seznámil zastupitele se žádostí o finanční příspěvek ve výši 2 000 000,- Kč na provoz 
pro Základní školu a Mateřskou školu Hlohovec, příspěvkovou organizaci, IČO 70982554 se 
sídlem Dolní konec 239, 69143 Hlohovec. Vysvětlení k bodu podala zároveň ředitelka školy 
Mgr. Hana Sítková. 
 
Návrh usnesení č. 4/3/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje finanční příspěvek ve výši 2 000 000,- Kč na 
výdaje na provoz pro Základní školu a Mateřskou školu Hlohovec, příspěvkovou 
organizaci, IČO 70982554 se sídlem Dolní konec 239, 69143 Hlohovec. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 15    Proti – 0 Zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato.  
 
k  bodu 4. Žádost o dotaci na činnost TJ Sokol Hlohovec v roce 2023 

 
Dne 29.11.2022 písemně požádala TJ Sokol Hlohovec o finanční příspěvek na rok 2023 ve výši 
360 000 Kč, sdělil starosta obce. Ze strany zastupitelů nebylo dotazů. 
 



OBEC HLOHOVEC  str. 3/5 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 3. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 14. prosince 2022 

 

Návrh usnesení č. 5/3/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje finanční příspěvek TJ Sokol Hlohovec z.s. na 
činnost v roce 2023 ve výši 360 000 Kč. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 15    Proti – 0 Zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato.  
 
k  bodu 5. Schválení rozpočtu obce na rok 2023 
 
Předsedající sdělil, že návrh rozpočtu je zveřejněn jak na fyzické, tak i na elektronické úřední 
desce úřadu v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vysvětlil 
členění návrhu rozpočtu a zdůvodnil jednotlivé výdaje a příjmy. Po dobu zveřejnění nepřišly 
žádné návrhy na jeho doplnění nebo jinou změnu. Starosta navrhl úpravu na §6402, a sice 
přidat 9400,- Kč na vratku dotace na prezidentské volby. Členové Zastupitelstva obce Hlohovec 
neměli žádné další dotazy, připomínky. 
 
Návrh usnesení č. 6/3/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje rozpočet obce Hlohovec na rok 2023. Příloha č. 1 
zápisu. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 15    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
 
k  bodu 6. Delegování pravomocí na radu obce provádět rozpočtová opatření v období 
do 31. 12. 2022 
 
Předsedající vysvětlil, proč dochází k projednání tohoto tradičního bodu programu na posledním 
zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec v kalendářním roce. Zastupitelstvo obce Hlohovec bude 
informováno o schváleném a provedeném rozpočtovém opatření, případně opatřeních, Radou 
obce v závěru roku na jeho příštím veřejném zasedání. K tomuto nebylo dotazů ze strany 
zastupitelů. 
 
Návrh usnesení č. 7/3/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů pověřuje Radu obce Hlohovec 
pravomocí schvalovat a provádět rozpočtová opatření v období do 31.12.2022 bez 
omezení v oblasti příjmů, výdajů i financování. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 15    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
k bodu 7. Různé k projednání 
 
7.1 Audit 
Předsedající podal zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2022. 
 
7.2 Územní plán obce Hlohovec 
Starosta sdělil, že 16. ledna 2023 od 16 hodin proběhne v kulturním domě v Hlohovci veřejné 
projednání návrhu Územního plánu Hlohovec. Oznámení zahájení řízení o upraveném a 
posouzeném návrhu Územního plánu Hlohovec a vyhodnocení vlivů Územního plánu Hlohovec 
na udržitelný rozvoj území je vyvěšeno na úřední desce a upravený návrh územního plánu je ke 
stažení na webových stránkách obce. 
 
 



OBEC HLOHOVEC  str. 4/5 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 3. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 14. prosince 2022 

 

7.3 Převod zůstatku výtěžku finanční sbírky na výměnu střešní krytiny kostela Sv. 
Bartoloměje v Hlohovci 
Starosta podal informace o ukončené finanční sbírce na výměnu střešní krytiny kostela Sv. 
Bartoloměje v Hlohovci. Obec Hlohovec převede Římskokatolické farnosti Valtice zbývající výši 
výtěžku ze sbírky ve výši 153 042,32 Kč na úhradu nákladů na výměnu střešní krytiny. 
 
Návrh usnesení č. 8/3/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje darovací smlouvu s Římskokatolickou farností 
Valtice, IČ 60680628, se sídlem nám. Svobody 5, 691 42 Valtice ve výši 153 042,32 Kč za 
účelem převodu zůstatku výtěžku finanční sbírky na výměnu střešní krytiny kostela Sv. 
Bartoloměje v Hlohovci z transparentního účtu č. 308898830/0300 a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 15     Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
7.4 Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce pro Myslivecké spolek na 
činnost v roce 2023 
 
Předsedající seznámil zastupitele s žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hlohovec pro 
rok 2023 pro Myslivecké spolek Hlohovec. Starosta konstatoval, že Myslivecké spolek Hlohovec 
podal dne 14.12.2022 písemnou žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hlohovec. 
K tomuto nebylo dotazů ze strany zastupitelů. 
 
Návrh usnesení č. 9/3/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje finanční příspěvek na rok 2023 pro Myslivecké 
spolek Hlohovec, IČ 48455091, Hlohovec, Dolní konec 481 dle žádosti ze dne 14.12.2022 
ve výši 75.000 Kč. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 15    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Dále mezi zastupiteli proběhla debata ohledně výběrového řízení na akci „chodníky na ulici 
Dědina“. Zastupitelé navrhli vyzvat dvě finančně nejvýhodnější firmy, aby doložily potvrzení o 
bezdlužnosti. 
 
Antonín Koryčánek navrhl zvýšit poplatek za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 
2023 o 50,- Kč, tedy na 600,- Kč. Předsedající vidí smysl spíše v důsledném třídění odpadu, 
což sníží náklady na odpadové hospodářství. Případné navýšení poplatku navrhl realizovat až 
v příštím roce.  
 
Mgr. Hana Müllerová navrhla zvolit jednoho člena Zastupitelstva obce Hlohovec do funkce ve 
školské radě, a to Ing. Karla Malého Ph.D..Ten s návrhem souhlasil. Další potřebné kroky 
provede Rada obce Hlohovec. 
 
Starosta pozval všechny přítomné na Vánoční zpívání u obecního vánočního stromu dne 
18.12.2022 na prostranství u Mateřské školy Hlohovec a zároveň na Svěcení vína, které se 
uskuteční dne 27.12.2022 v kulturním domě. 
 
Mgr. Sylva Vlašicová přidala pozvánku na krojový ples, který se bude konat dne 21.1.2023 
v kulturním domě. 
 
 
 
 



OBEC HLOHOVEC  str. 5/5 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 3. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 14. prosince 2022 

 

k bodu 8. Závěr 
 
V závěru jednání starosta poděkoval všem přítomným zastupitelům za účast.   
 
Veřejné jednání Zastupitelstva obce Hlohovec bylo ukončeno v 19:45 hodin.  
Tento zápis má 5 stran včetně podpisů, celkem 6 stran včetně příloh.  
 
Přílohy: 
č. 1 Rozpočet obce Hlohovec na rok 2023 (1 strana) 
 

 

 

 

 

 

 

 

Jitka Lípová, zapisovatelka  ……………………………………… dne  ……………… 
 
 
 
MUDr. Marta Drobiličová, ověřovatel zápisu              .…………………………..…………  
 
 
Ing. Radek Bergauer, ověřovatel zápisu                    ……………………………………… 
                  
 
 
Ing. Jaroslav Hajda, starosta obce    …………………………………..…. 
 

 


